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Elektronarvuti kasutamine massiliste andmetöötlusülesannete lahendami-
seks juurdub üha enam meie igapäevase elu kõigil juhtimistasandeil. On
juba välja kujunenud põhiliselt lahendatavate ülesannete ring ning oman-
datud teatud kogemusi arvuti kasutamisel. See võimaldab teha mõningaid
üldistusi ja anda soovitusi selle töö hõlpsamaks ja efektiivsemaks muut-
miseks.

1960-ndate aastate teisel poolel, kui elektronarvuteid hakati majandus-
liku informatsiooni töötlemisel massiliselt kasutama, valitses andmetööt-
lusülesannete püstituse metoodikas kaks diametraalselt vastandlikku sei-
sukohta: 1) globaalne ehk süsteemitehniline lahendus ja 2) süsteemi
integreerimine lokaalsetest üksiklahendustest. Esimese meetodi sisuks on
automatiseeritud juhtimissüsteemide (AJS) loomine ühtse tervikuna, kus
kõik esinevad informatsiooni töötlemise loogilised situatsioonid lahenda-
takse süsteemi kui terviku vajadustest lähtudes. AJS projekteeritakse üksi-
kutest tüüpelementidest (tüüpilistest üksiklahendustest), mida täienda-
takse konkreetse majandusüksuse spetsiifiliste ülesannetega. Teise mee-
todi puhul alustatakse üksikülesannete lahendustest ja automatiseeritud
juhtimissüsteem saadakse üksiklahenduste ühendamise teel. Seega on
lõppeesmärk mõlemal juhul sama, erinev on vaid selle saavutamise viis.

Aeg on nende mooduste vahel valiku teinud. On selgunud, et AJS-i
loomine ühtse ülesandena on teostamatu, sest on võimatu korraga fiksee-
rida kõiki mõeldavaid informatsiooni töötlemise loogilisi situatsioone
terve majandusüksuse piires need ju muutuvad ja uuenevad pidevalt
ega esine kõik korraga. Seetõttu tuli ka AJS-i projekteerimist ja juu-
rutamist alustada ikkagi üksikülesannete lahendamisest. Enamiku AJS-ide
loomine ongi käesoleval ajal üksikute tüüpülesannete lahenduste kasuta-
mise staadiumis. Süsteemi kui terviku juurutamiseni pole veel jõutud, on
olemas vaid AJS-i üldised kontuurid tehnilise ülesande tasemel. Süsteemi
kokkumonteerimine (üksikülesannete ühendamine) aga eeldab üksiküles-
annete pikaajalist ekspluatatsiooni lahenduste lõplikuks stabiliseerumi-
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seks. Seega on süsteemitehnilise lahenduse meetod praktikas juba muu-
tunud süsteemi integreerimiseks lokaalsetest üksiklahendustest. Ka viimati
mainitud viisil pole seni praktikas kaugemale jõutud mõningate massi-
liste andmetöötluse tüüpülesannete väljatöötamisest ja kasutamisest.

Viimasel ajal on andmetöötluse automatiseerimise metoodikas välja
kujunenud kaks suunda: 1) alustatakse andmebaasi projekteerimisest, sil-
mas pidamata konkreetseid ülesandeid; need püstitatakse siis, kui on juba
loodud andmepangad; 2) alustatakse ülesannetest ja johtuvalt konkreetse
ülesande vajadustest projekteeritakse sellele vastavad failid. Kummalgi
suunal on omad eelised ja ka puudused. Kui alustada andmebaasi kujun-
damisest, seostamata seda lahendatavate ülesannetega, võib küll saavu-
tada informatsiooni parima organisatsiooni, kuid andmebaas ei tarvitse
ülesannetega sobida ja andmepanga kasutamine pole kuigi tõhus. Sel
juhul pikeneb tunduvalt ka lahenduste rakendamine. Kui alustada ülesan-
netest, võib hiljem, ülesannete seostamisel, osutuda raskeks ühtsete info-
voogude kujundamine. Andmebaasi kasutamine on aga sel juhul maksi-
maalselt efektiivne. Arvutis pole üleliigset (mittekasutatavat) informatsi-
ooni, ka on lahenduste rakendamine tunduvalt kiirem, mistõttu suureneb
saadav majanduslik efekt.

Nii on see üldjuhul. Autori arvates tuleks andmetöötluse automatisee-
rimise meetodi valikul ennekõike arvestada lahendatava ülesande (või
ülesannete kompleksi) tüüpi. Andmetöötluse valdkonnad võib nende spet-
siifikast lähtudes jaotada dünaamilisteks ja staatilisteks süsteemideks.
Dünaamiline süsteem on näiteks majandusüksus ettevõte, ametkond,
koondis, ministeerium vms. Sellisele süsteemile on iseloomulik informat-
siooni pidev muutumine ning üha uute ja erinevate informatsiooni töötle-
mise loogiliste situatsioonide esinemine. Staatilise süsteemi näitena võiks
tuua statistilist vaatlust (rahvaloendust vms.). Staatilises süsteemis infor-
matsioon ei muutu ning selle töötlemise loogilisi situatsioone esineb lõp-
lik arv kordi. Automatiseerimise metoodika valikul tulekski dünaamilise
süsteemi projekteerimisel alustada ülesannetest, staatilise süsteemi puhul
aga andmebaasi projekteerimisest.

Andmetöötlusülesannete lahendamise metoodikas võib soovitada järg-
mist tööde järjekorda:
1) ülesande uurimine;
2) väljundinformatsiooni projekteerimine;
3) sisendinformatsiooni projekteerimine;
4) lahenduse etappide ja nende täitmise järjekorra määramine plokk-
skeemi tasemel;
5) lahenduse detailse loogilise skeemi koostamine;
6) programmide ja juhendmaterjalide koostamine;
7) programmide silumine ja tulemuste analüüs;
8) lahenduse eksperimentaalne juurutamine, kusjuures paralleelselt säi-
lib käsitsitöö;
9) algoritmide ja programmide täiustamine (parandamine);
10) töö vormistamine ja lõplik juurutamine.

Selline tööde järjekord õigustas end igati NSVL TA Majandusmate-
maatika Keskinstituudi Eesti Filiaali andmetöötluse automatiseerimise
laboratooriumi praktikas. Ülesande uurimise käigus piiritletakse ülesande
ulatus, sisu ja seosed väljapoole. Seejärel määratakse kindlaks ja koos-
kõlastatakse tellijaga soovitava väljundinformatsiooni maht, sisu, kuju ja
sagedus. Väljundinformatsioonist lähtudes tehakse kindlaks vajalik
sisendinformatsioon ja selle klassifikatsioon. Kui ka sisendinformatsioon
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on kooskõlastatud, asutakse lahendust projekteerima. Iga ülesande lahen-
damisel eksisteerib mingi üksiktehete (tegevuste) loogiline järjekord, mis
tuleb esmalt määrata ja vormistada plokkskeemi kujul. Seejärel tuleb pro-
jekteerida ülesande täpne Ühendusskeem, mis sisaldab võimalikult kõik
esineda võivad informatsiooni töötlemise loogilised situatsioonid ja nende
lahendamise käigu. See vormistatakse matemaatiliselt formaliseeritud
kujul ja ta interpreteerib arvuti töö käiku ülesande lahendamisel. Viimase
alusel koostatakse arvutile tööprogrammid. Lihtsamatel juhtudel võib loo-
gilised skeemid ka ära jätta ning koostada programmid plokkskeemi
alusel.

Dünaamilistes süsteemides on andmetöötlusülesandeid võimalik lahen-
dada kahel printsiibil;
1) miinimumvariant arvutis interpreteeritakse sama metoodikat, mis

on kasutusel andmete käsitsi töötlemisel. Muudetakse ainult andmete tööt-
lemise tehnikat käsitsitöö asendatakse masinatööga. Eesmärk on vähen-
dada töömahukust, tõsta tööviljakust ja tulemuste kvaliteeti ning nende
saamise kiirust;
2) maksimumvariant ülesande lahenduse projekteerimisel nähakse ette
peale töötlemistehnika muutmise ka metoodika muutmine.

Miinimumvarianti on kergem projekteerida ja juurutada, sest metoo-
dika on olemas. Nõrgaks küljeks on aga see, et ei kasutata ära kõiki arvuti
võimalusi. Maksimumvariant kasutab küll täielikumalt arvuti võimalusi,
kuid lahendust on raske, mõningal juhul isegi võimatu juurutada. Pole ju
võimalik üldisest planeerimise ja arvestuse süsteemist, mis on metodoloo-
giliselt ühtne tervik, mõnda osa välja võtta ja lahendada täiesti erineva
metoodikaga, säilitades teiste, sama ülesandega seostuvate osade olemas-
olev metoodika. Autori praktikas pole metoodika muutmisega ülesandeid
õnnestunud juurutada. Siit tuleneb järeldus; dünaamiliste süsteemide and-
raetöötlusülesandeid tuleks lahendada iteratiivselt, pidevalt täiustuva prot-
sessina. Alustada tuleks miinimumvariandist ja töö käigus pidevalt täius-
tada lahendust, muutes võimaluse piires ka metoodikat. Nii stabiliseerub
lõpuks lahendus, mis sisaldab mõlema printsiibi elemente. Metoodika
muutmine võib kõne alla tulla alles süsteemi kui terviku lahendamisel
arvutil. Seega pole õige dünaamiliste süsteemide andmetöötlusülesannete
lahenduste projekteerimisel kohe esimesel lähendusel taotleda lõplikku
varianti. See peaks kujunema kasutamise kestel. Küll aga tuleb program-
meerimisel valida sellised vahendid, mis võimaldavad programme suhte-
liselt kergesti järk-järgult täiustada.

Eesti NSV Teaduste Akadeemia
Majanduse Instituut

Toimetusse saabunud
15. VII 1980
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	1. Фрагмент каменной мостовой на поселении в Олуствере.
	2. Часть основания постройки в раскопе V в Олуствере (вид с юго-запада).
	Керамика из поселения Олуствере. I—6 фрагменты глиняной посуды. (AI 4998- 1530 1413, 1884, 1575, 1975, 1564.)
	Находки из поселения Олуствере. I—3 подковообразные фибулы, 4 монета, 5 шип для хождения по льду, 6 перстень, 7—B точильные камни, 9—lo подвески. (AI 4998; 1582, 1498, 1280, 1965, 1789, 1201, 1560; I—3 бронза, 4 серебро, 5 железо, 6 бронза, 7—B камень, 9—lo бронза.)
	Бронзовые предметы украшения из могильника Воорекюла. I—4, 6 перстни, 5 подвеска, 7—13 фибулы. (AI 5085: 17, 61, 93, 101, 21, 7, 24, 47, 2, 71, 102, 73, 4.)
	Сердцевидные (9, W) и подковообразные [1—8) фибулы из могильника Воорекюла. (AI 5085: 85, 72, 45, 104, 43, 125, 50, 108, 91, 39.)
	Монеты (1—8) и фибула (9) из могильника Воорекюла. (AI 5085: 9, 41, 83. 6, 58, 88.)
	Funde von Pirita. 1, 2 Messer, 3, 4 Keramik, 5—13 Münzen, 14 Ziegel. (KRPI Pi 1980: 27 66, 1980, 542; Pi 1979: 111, 5,4, 1; I, 4, 10, 12, 8,9; 11, 4; Pi 1980: 14.)
	1. Ziegelfußboden des Kreuzganges des Franziskanerklosters in Viljandi.
	2. Mauerüberreste unter dem Ziegelfußboden des Kreuzganges des Franziskanerklosters in Viljandi.
	Untitled
	1. Flachkachel mit grüner Glasur, verziert mit einer Frauenfigur und einem Pflanzenornament, aus dem Franziskanerkloster in Viljandi. (KRPI Vi 80:3.) 2. Kopfsteinpflasterung im Schnitt 11 auf dem Territorium des Franziskanerklosters in Vili andi.
	Funde vorn Franziskanerkloster in Viljandi. / Buchangel, 2 Buchverschluß, 3 Pinzetten, 4 Kammfragment, 5 Buchbefestigung, 6—9, 11 Gefäßscherben, 10 Kochtopf. (KRPI Vi 80; 65, 64, 63, 82, 66, 40, 3©; 2 : 3.)
	Рис. 2. Находки на поселении в Олуствере подковообразная фибула (AI 4998: 1903, бронза) и бляшка из клада 11 в. (AI 5003, серебро).
	Untitled
	OLUSTVERE ASULA UURIMISEST
	ÜBER DIE UNTERSUCHUNG DER SIEDLUNGSSTÄTTE VON OLUSTVERE

	МОГИЛЬНИК ВООРЕКЮЛA
	VOOREKÜLA KALMISTU
	DER FRIEDHOF VON VOOREKÜLA

	ÜBER DIE UNTERSUCHUNGEN DER KLOSTERRUINE VON PIRITA 1978—1980
	Klosterruine von Pirita. / Kirche, 2 Nonnenklausur, 3 Priesterklausur, 4 Friedhof,
	PIRITA KLOOSTRI VAREMETE UURIMISEST AASTAIL 1978—1980
	ИССЛЕДОВАНИЕ РУИН МОНАСТЫРЯ ПИРИТА В 1978-1980 гг.

	AUSGRABUNGEN AUF DEM TERRITORIUM DES FRANZISKANERKLOSTERS IN VILJANDI
	Abb. 1. Schnitte des Jahres 1980 auf dem Territorium des Franziskanerklosters in Viljandi.
	Abb. 2. Gefäßprofile unter den Franziskanerklosterfunden in Viljandi. (K.RPI Vi 80: 40; 1:2.)
	ARHEOLOOGILISTEST KAEVAMISTEST FRANTSISRLASTE KLOOSTRI MAA-ALAL VILJANDIS
	ОБ АРХЕОЛОГИЧЕСКИХ РАСКОПКАХ НА ТЕРРИТОРИИ МОНАСТЫРЯ ФРАНЦИСКАНЦЕВ В BИЛЬЯНДИ
	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU KOOSOLEKULT
	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU 1981. aasta 2. aprilli OTSUS
	1. Akadeemia ülesannete kohta NLKP 26. kongressi otsuste täitmisel
	2. Akadeemia 1980. aasta tegevuse ja 1981. aasta uurimistööde plaani kohta
	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA 1980. AASTA TEGEVUS JA 1981. AASTA UURIMISTÖÖDE PLAAN
	Joon. I. Kaadri dünaamika 1976— 1980: 1 töötajate üldarv, 2 teaduslike uurimisasutuste töötajale üldarv, 3 teaduslike uurimisasutuste teaduslike töötajate üldarv, 4 konstrueerimis- ja tehniliste organisatsioonide töötajate arv, 5 üldteenindavate asutuste töötajate arv, 6 kandidaadikraadiga teadurite arv uurimisasutustes, 7 teadust teenindavate asutuste töötajate arv.
	Joon. 2. Teadurite ja teiste töötajate suhe (%) osakonniti 1976—1980.
	Joon. 3. Kraadiga ja kraadita teadurite suhe (%) osakonniti 1976—1980.
	Joon. 4. Kandidaadiväitekirjade kaitsmine akadeemias tervikuna ja tema osakondades (vasakul) ning erialade kaupa.
	Joon. 5. Teaduslike allüksuste juhatajate jaotumine vanuse järgi akadeemias tervikuna (vasakul) ja osakonniti 1976. ja 1980. aastal.
	Joon. 6. Teadusasutuste kulutused osakonniti 1976—1980.
	Untitled
	Joon. 7. Lepinguliste tööde maht osakonniti 1976—1980.
	Joon. 8. Teadusasutuste aparatuuri maksumus .aastail 1976—1980 ja selle protsentuaalne jaotus osakonniti seisuga 1. jaanuar 1980.
	Joon. 9. Aparatuuri maksumus ühe *öötaja kohta (tuh. rbl.).
	Joon. 10. 1976—1980 soetatud importseadmete osakaal teadusasutuste lõikes ja osakonniti.
	Joon. 11. 1976—1980 soetatud importseadmetš maksumus ühe töötaja kohta,
	Untitled
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	* Sulgudes on sõidud kapitalistlikesse riikidesse.
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	Eesti NSV Teaduste Akadeemia uusi liikmeid
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	Marta Schmiedehelm
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	Joon. 1. Eestist leitud esiaja ahje. a 11.—d3. (14.) sajandi kiviahjud; 1 Paatsa linnus (kaevatud A. Kustini juhtimisel 1963. aastal), 2 Valjala linnus (A. Kustin 1962, 1964), 3 Linnuse asula (E. Tõnisson 1972), 4 Soontagana linnus (A. Kustin 1965, E. Tõnisson 1966—1971), 5 Varbola linnus (E. Laid 1938—1940, E. Tõnisson, Ü. Tamla, J. Selirand 1974—1979; Селир,анд Ю., Тын иcc о н Э. Предварительные результаты исследования городища Варбола в 19741—1976 гг. ENSV ТА Toim. Ühisk., 1978, nr. 1, lk. 90—95 ja tahv. XI. 1,2), 6 Lõhavere linnus (H. Moora 1937—1941, 1956—1962; Mo ог а, Н. Einige Ergebnisse der Burgbergforschung im Ostbaltiikum. Suomen Museo 1967. Helsinki, 1968, Ik. 85—88), 7 Olustvere asula (A. Lävi, M. Laul, V. Sokolovski 1978, 1979), 8 Sinialliku linnus (J. Selirand 1967—1969), 9 Pada I linnus (T. Tamla 1979), 10 Alatskivi Kalevipoja säng (M. Aun 1972; Ау н M. Об исследовании городища «Ложе Калевипоэга» в Алатскиви. ENSV ТА Toim. Ühisk., 1974, nr. 1, lk. 92). b algelised kiviahjud: 1 Konuvere linnus (E. Tõnisson 1972—1974; Тынисcо и Э. О некоторых результатах исследований городища Конувсре. ENSV ТА Toim. Ühisk., 1975, nr. 1, lk. 90 ja joon. 1, lk. 89), 2 Iru linnus ja asula (H. Moora, A. Vassar, R. Indreko 1936, O. Saadre 1937, A. Vassar 1952—1958, Ü. Tamla 1976; V a s s а r, A. Iru Linnapära. Rmt.: Muistse Eesti linnused. 1936—1938. a. uurimiste tulemused. Tartu, 1939, joon. 33 ja lk. 70), 3 Tõrva Tantsumäe asula (H. Moora, Henn Moora 1965—1957), 4 Pada II linnus (T. Tamla 1977—1979), 5 Peedu linnus (H. Moora 1936; Moora, IT. Peedu Kerikmägi. Rmt.; Muistse Eesti linnused. 1936,—1938. a. uurimiste tulemused. Tartu, 1939, joon. 64 ja tahv. IV), 6 Unipiha asula (M. Aun 1969, 1970; Aun, M. Unipiha linnuse uurimise tulemustest. ENSV TA Toim. Ühisk., 1975, nr. 4, lk. 356), 7 Rõuge linnus ja asula (linnus; H. Moora 1951—1952, M. Schmiedehelm 1953—1955; ШмидехельмМ. X. Городище Рыуге в юго-восточной Эстонии. Rmt.: Труды Прибалтийской объединенной комплексной экспедиции 1. М., 1959, lk. 158—161; asula; М. Schmiedehelm 1954, 4956—4959). с savivõlviga ahjud: I Rõuge asula (M. Schmicdehelm 1954, 1956—1959), 2 Kääpa asula (T. Tamla, M. Laul, S. Laul 1978—1979; Та мл а T., Л аул М. Археологические раскопки в Кяэпа. ENSV ТА Toim. Ühisk., 1979, nr. 4, Ik. 382).
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	I. Ahjuvare selle all olevate tukkidega (Lõhavere 1961. aasta kaevand). 2. Elamu alus ahjuvarega selle nurgas (Lõhavere 1957. aasta kaevand).
	1. Ahju võlvist pärinev savikiht (Rõuge 1958. aasta kaevand).
	2. Sama ahju savivõlvi all olnud kividest ahjualus.
	Joon. 2. 1979. aastal Varbola linnusel läbiuuritud ahju põhiplaan. 1 paekivi, 2 raudkivi, 3 ahju külgede, otsa ja põranda kivid.
	Joon. 3, а ahjuvare toa nurgas koos selle alla ulatuvate tukkidega (Lõhavere linna mägi, 1961. aasta kaevand). 1 kivi, 2 ahju äärekivi, 3 tukk; b sama toa skemaa tiline põhiplaan.
	Foto 5. Rist- ja 8-haruline tähtornament mulgi rätil. EM 3556 Helme. (Linnus, li Tikand eesti rahvakunstis, tab. 178.)
	Mulgi ja Kihnu tairntikandite motiivistiku tähenduslik-ornamentaalne liigendus, A. Miili joonis.
	Untitled
	Foto 15. Diagonaalvõrksüsteemis dekoor keskaegsetel rõivastel. Saksa miniatuur. 12. saj. (Weiss, H. Geschichte der Tracht und des Geräths im Mittelalter vom 4. bis zum 14. Jahrhundert. Stuttgart, 1883, joon. 225.)
	Foto 1. Risti- (neljalehelise õie) ja sõõrimotiivid keskaegsetel rõivastel ja esemetel. Saksa miniatuur. 12. saj. (Jacobi, F. Die deutsche Buchmalerei in ihren stilistischen Entwicklungsphasen. München, 1923, joon. 12.) Foto 2. Risti- (neljalehelise õie) ja 8-harulised tähemotiivid müntidel. Maidla aardeleid. 11. saj. (Leimu s, I. Der Schatzfund von Maidla. ENSV TA Toim. Ühisk., 1979, nr. 1, tahv. IX, mündid nr. 986, 987, 988, 1021, 1024, 1033.)
	Untitled
	Foto 3. Risti-, sõõri- ja elupuumotiividest diagonaalvõrksüsteemis ornament esipollel. LRVM В 2578 Paistu. (Linnus, H. Tikand eesti rahvakunstis, tab. 215.)
	Foto 4. Risti-, soori-, elupuu- ja tähtmotiividest bordüürkiri sõbal. LRVM В 2579 Paistu. (Linnus, H. Tikand eesti rahvakunstis, tab. 207.)
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	Foto 10. Elupuuõied, sõõr ja tärnid Karja kiriku koori võlvil. U. 1340. (Helme, S. Veel kord märkidest Karja kirikus. Kunst, 1975, nr. 1, joon. 81.)
	Foto 11. Roos- ja väätornament Soome maakiriku koori võlvil. Kumlingen. 15. saj. (Suomen keskiaikaista kirkkotaidetta, joon. 63.)
	Foto 12. Risti-, sõõri-, roosi- ja kolmnurgamotiivid Soome rahvapärasel tikitud vaibal. Jämijärvi. (V aht e r, T., Кar 11 une n, L. Kirjottuja peittoja. Helsinki, 1952, joon. 28.)
	I°to !3 RuutvõJsüstceiHi5 kuuekroonlehelistest roosimotiividest tikand puu-sapollel. E; \ 4942 Helme. (Linnus, H. Tikand eesti rahvakunstis, tab. 211.)
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	Foto 16. Risti- (neljalehelise õie), sõõri- ja roosimoliivid suuräti nurgas. EM 2262 Karula. (Linnus, H. Tikand eesti rahvakunstis, tab. 219.)
	Mulgimaa taimtikandite levik: 1 muuseumiesemed, 2 pärimusteated taimtikandite kohta.
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	Потери в народном хозяйстве из-за несбалансированности планов.
	Рис. 1. Генетический прогноз развития
	Рис. 2. Генетический и нормативный интервальные прогнозы
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	Рис. 1. Распределение капиталовложений (К) на строительство предприятия и поддержание его мощности и динамика годового выпуска концентрата (Q).
	Рис. 2. Зависимости полной ' (1) и скорректированной (2) себестоимости концентрата от годовой производительности предприятия
	Untitled
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	Олигархия (властвующие семьи; руководители экономики и политики) Политически информированный класс (чиновники, интеллектуалы, торговцы, квалифицированные рабочие, фермеры) Прозябающее большинство (некашгифицированные рабочие, жители окраин, крестьяне)
	Orkestrite osavõtt 19. sajandi II poole laulupidudest (kihelkonniti): 1 ainult üldlaulupidudest (29 khk.), 2 ainult maakondlikest laulupidudest (11 khk.), 3 mõlemaist (20 khk.); 4 linnad, 5 kihelkonna piir, 6 maakonna piir.
	VI üldlaulupeo kava. VI üldlaulupeo album. Tallinn, 1896, lk. 2,4, 6,8.
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	Arheoloogilised ekspeditsioonid 1980. aastal. Археологические экспедиции 1980 года. Archäologische Expeditionen 1980.
	Bronzenes Rasiermesser von Väo. (Al 5080:39.)
	Untersuchte Flächen in Proosa.
	Рис. 1. Ситуационная схема сиксалиского могильника. Штриховкой обозначены исследованные курганы. •
	Рис. 2. Предметы из кургана 111 в Снксали. 1 фрагмент фибулы, 2 бляшка, 3 подвеска, 4, 5 перстни. (AI 5101: 111, 17,5,5,33,13.)
	Рнс. 1. Схема расположения раскопов на поселении в Олуствере. 1 стена, 2 современные постройки, 3 раскоп, 4 место находки клада 11 в., 5 место находки клада 14 в.
	Gräbergruppe von Väo: im Vordergrund der 1959 durchgegrabene Grabhügel I, weiter die durchgegrabenen Grabhügel 11, 111 A, 111 und IV (der Grabhügel VIII befand sich an der Berührungslinie dieser Grabanlagen zwischen der Eisenbahn und der Landstraße).
	1. Die äußere Ringmauer des Grabhügels II von Väo.
	2. Die konstruktiven Teile des Grabhügels II von Väo.
	Funde von Kuristiku und Väo. 1 Trensen, 2 Schnalle, 3 Armring, 4 Feuereisen, 5 Hirtenstabnadel, 6, 7 knöcherne Nadeln mit spatenförmigem Kopf, 8 bronzenes Rasiermesser, i) eisernes Messer. (AI 5079 :6; 5080 :6; 5079 : 44; 5078; 5080 : 38, 37; 5079 :8; 5080 ; 39, 7; / 1:2; alle andere 1:1.)
	1. Grabungsstelle in Proosa von Süden gesehen.
	2. An eine Tarandmauer erinnernde Kalksteinpackung in Proosa.
	Funde von Proosa. I—3 Armbrustfibeln, 4 Halsring mit Spiralfingerring, 5 Halsringfragment, 6 Halsringende, 7—B Armringe, 9—lo Perlen. (TLM 17'87'7: 114, 146, 166, 113, 141, 46, 152, 151, 35, 8; I—B Bronze, 9 Glas, 10 Bernstein; I—s —1:2; 6—lo 1:1.)
	Funde von Proosa. 1 Armring, 2 Randfassung eines Trinkhorns, 3 FF.rtenstabnadcl, 4 Schleifstein, 5 Schlüssel, 6 Angelhaken, 7—B Messer, 9—16 Spiralfingerringe, 17 Fingerring. (TLM 17877: 118, 111, 139, 137, 30 171, 57, 80, 10, 122, 87, 89, 140, 65, 72, 29, 73; I—3, 6, 9—15, 17 Bronze, 4 Stein, 5,7, 8 Eisen, 16 Gold; 2, 4 1:2: 1,3, 5—17 —1:1.)
	Предметы из курганов могильника Рысна-Сааре 11. 1, 2 стеклянные бусины на металлических колечках, 3 фрагмент арбалетовидной фибулы, 4 серебряная подвеска, 5 глиняное пряслице, 6, 7 бронзовые перстни, 8 нож. (AI 5032: V, 63; УГШ, 75; VIII, 77, 11, 58, 55, 60, 57, 61.)
	1. Погребение II в глиняной урне в насыпи юго-восточной части кургана 5 могиль ника Рысна-Сааре 11. Рядом погребение I.
	2. Погребение 111 в основании насыпи кургана 5 могильника Рысна-Сааре 11. Каль цинированные кости, покрытые опрокинутым вверх лепным глиняным сосудом.
	1. Каменная оградка под насыпью кургана II в Сиксали.
	2. Гончарный и лепной сосуд в кургане IV с трупосожжением в Сиксали.
	Часть инвентаря кургана 111 (трупосожжение) и курганы I, II и VI (мужские погребения) в Снксали. I наконечник копья (курган III), 2, 3 наконечник копья и топор (курган VI), 4—lo инвентарь погребения кургана I, II часть кожаного пояса (курган II). (AI 5101: 111, 23; VI, 2,1; I, 11, 10, 8, 14, 12, 13, 7; 11, 7.)
	Часть инвентаря женского погребения в кургане IV в Сиксали. 1, 2 бляшки прикреплены к венку, 3 венок и остатки наплечного покрывала, 4 перстень, 5, 6 браслеты, 7 фибула. (AI 5101; IV, 39, 40, 30, 32, 33, 36, 31.)
	1. Ausgrabungsplatz in Linnamäe von Nordwesten gesehen.
	2. Ausgrabungen in Linnamäe.
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